tur suorum efficiat consortem fidelium, dono mona- 

chis qui in cœnobio Sancti Andreæ et Sancti Martini, 

quod esse constat infra nostram diocesim, in monte 

Andaone, super fluvium Rhodani, modo famulantur 

Deo et futuris temporibus illic divinum egerint minis- 

terium, aliquid ex rebus mihi commissæ ecclesiæ. Hoc 

est, ecclesias ultra fluvium Durentiæ, in agro Fretensi, 

ad radicem montis Gauserii? [Gaussier|, Sanctæ Marice 

et Sancti Stephani, Sancti Juliani, Sancti Quirici, nec- 

non Sancti Andree vel Sancti Pauli, et in alio loco 

ibidem adhærente ; juxta viam Arelatensem, Sancti 

Petri, cum decimis et terris, cultis et incultis, sive 

cum hominibus, quz illis attinere videntur seu per- 

tinere ; tribuens eis potestatem, remota * omni inquie- 

tudine, tenendi et possidendi. Præcipio enim ut ab- 

bas et monachi qui sub eo in ipso monasterio manse- 

rint, predictas sub omni integritate obtineant eccle- 

sias; et per singulos annos in Assumptione Sancta 

Mariz tres libras cere in censum fideliter persolvant. 

Supplico tandem omnes successores meos, ne hoc do- 

num inquietare presumant, sed magis cum charitate 

affirment ; et fratribusin praedicto monasterio commo- 

rantibus ordinationem tempore opportuno tribuant, 

terrenisque, si facultas permiserit. opibus sustentent ; 

eisque in nullo molesti existant, nisi, quod Deus aver- 

tat, a sui propositi tramite eosdem deviare viderint. Et 

hoc testamentum ut futuris temporibus inconvulsum 

obtineat vigorem, manibus canonicorum meorum insi- 

gniri jussi. Actum publice Avenione, pridie nonas maii, 

anno Domini incarnati nongentesimo octogesimo se- 

Variantes : 1. militantes. — 2. tremendi. — 3. Garserii. — 4. se- 

mota. 

cundo, indictione decima. S. Warnerii, humilis epis- - 

copi, qui hoc testamentum scribi et firmari jussit. 
S. Warnerii, Durandi et aliorum canonicorum.S.Theo- 

dorici, episcopi Cavallicensis. Signum Amalrici, epis- 

copi [Aquensis, Signum Humberti episcopi | Vasionen- 

sis. Willelmus voluit, consentiit et firmavit. Eldebertus. 

Adalelmus. Lambertus. Dodonus. Hugo presbyter fir- 
mavit. 

Bibl. d'Avignon, ms. 2399 (Massilian, XXI), fe 33. Papon, Hist. 

de Provence, |, 85. DELocHE, dans Mém. acad. /nscr. et Bel.-let. 

XXXIV, 1, 107-8 (à part, 59-60), n* 3. Mériran (M.), dans Mém. acad. 
Vaucluse (1898), 275. G. de MawrExzn, Chartes d'Avignon,81-3,n°74. 

92: | Avignon, 987. 

Echange entre Garnier (Warnerius), évéque d'Avignon, 

du consentement des chanoines de son église, et le juge